⊕ ⊕ NECROLOGIA ⊕ ⊕

† Pl. R. P. Alphonsus Lemieux, Proc. Gen. (1858–1931).

Quondam inter viros ecclesiasticos Canadenses in unum congregatos mota est quaestio, quemnam singuli prae ceteris sacerdotem virtutibus ornatum existimarent, et unanimi consensu, qui aderant, sanctitatis palmarum nostro Patri Lemieux attribuerunt. Ita R. D. Lecoq e Societate S. Sulpitii, qui adfuerat, postea cuidam e nostris narravit.

Huc facit etiam iudicium parochi Marianopolitani Troie, qui egregio cuidam medico ad S. Annae sanctuarium itineraturo aliquando dixit: « Ne omiseris salutare Pulchriprati R. Patrem Lemieux, quo sanctiorem sacerdotem non novi. »

Pariter quaedam Monialis a SS. Redemptore, quae olim Patre Lemieux moderatore spiritus usa erat, recepto eius mortis nuntio ad Analectorum moderatorem scripsit: « Epistola tua, enarrans mortem sancti et optimi P. Lemieux, multum me commovit. Mortuus est, sicut vixerat, more Sanctorum. Eius monita animo meo impressa manent, ex quo die per singulare Dei beneficium eius directione frui coepi. Erat alter S. Franciscus Salesius. O te fortunatum, qui ultimae noctis partem notabilem ad eius lectum transigere potueris! »

Verum inter nostros quoque P. Lemieux haud raro vir sanctus vocabatur, quamquam domestici talem vocem haud ita facile quam extranei usurpare solent. De hoc igitur confratre, qui intra muros et extra tantae virtutis fama gaudebat et in Congregatione tam alta munia digne explevit, paulo diffusius in commentario nostro officiali iam agendum esse videtur.

Alphonsus Lemieux natione erat Canadensis, descendens, sicut ipse asserebat, a familia Gallica, quae olim ex Normannia in Canadam immigraverat, et quis eum vituperaverit, quod patriam suam singularis amoris affectu prosequebatur? Ei seni nullum conversationis argumentum gratius esse videbatur, nullum quod magis eum facundum redderet, quam Canada, et pressius provincia Quebecensis. Laudabat, et merito quidem, sua gentis numerosam prolem, avitam fidem, erga Ecclesiae ministros reverentiam, vigentem ibi utriusque potestatis concordiam, plane catholicam catholicae iuventutis in scholis institutionem, alia.

In Canada igitur Gallici idiomatis, in eius urbe principe *Quebec*, Pl. R. P. Lemieux natus est d. 27 Febr. 1858 e parentibus honestissimis, Narciso Lemieux, mercatore sat opulento, et Maria Mathilde Legaré. Insequentie die in ecclesia paroeciali *Notre Dame* baptizatus, praeter nomina *Carolus* (ab avo), *Narcissus* (a patre), *Iosephus* (quod omnibus omnino

huius piae familiae filiis dabatur) etiam nomen *Alphonsus* soritus est, idque usu princeps, quamquam inter parentes nemo ita vocabatur. Divinae igitur Providentiae dispositione factum est, ut hic infans statim sub illius Sancti protectione collocaretur, in cuius familia religiosa postea tam egregiis muneribus tam egregie functurus erat.

Ad matris pietatem commendandam Adm. R. P. Thomas Pintal haec narrat: Quotiescumque infantem pepererat, parvam Angelii statuam in fumarii antepagmento ponebat ad neonati Angelum tutelarem honorandum eiusque protectionem efflagitandam. Vesperi autem raro parvulos liberos ad se vocabat et sciscitabatur ex iis, quomodo intra diem se gesissent, materna perspicacitate in ipsis oculis veridicum responsum legens.

Quantum in huius matris piissimae schola Alphonsus profecisset, brevi demonstrabat, cum angelica pietate cotidie sacerdoti in sacello nosocomii Missam celebranti administrabat. Nil mirum, quod puer mature ad sacerdotium se vocatum sensit, et eo facilius quidem haec vocatio in eius animo germinare poterat, quod instituendus est traditus metropolitano Seminario, domui paternae vicinissimo, et quod tres eius avunculi digni presbyteri erant, quo:um unus Archiepiscopi Vicarius Generalis.

Quidam ex eius magistris, qui Ordini Praedicatorum nomen dederat, Alphonsum ad exemplum suum invitandum alliciebat, datis ad eum e claustro compluribus epistolis. Quas cum Alphonsi pater quandam represisset, filium quidquam in re tanti momenti decernere vetuit, nisi confessarii assensum obtinuisse. Is vero saltem finem anni scholastici exspectandum censuit; quod temporis punctum cum advenisset, Alphonsus noster non iam de Dominicano Ordine amplectendo cogitabat. Eum alteri familiae religiosae Deus destinaverat! Attamen unus ex eius nepotibus clarissimo Ordini Praedicatorum nomen dedit.

Almae Matri sua, Seminario inquam Quebecensi, honori fuit non modo moribus suis optimis, sed etiam reportato in fine rhetorices (1875) praemio illo, quod *Prix du Prince de Galles* audit.

Secuta sunt in Seminario eodem archiepiscopali altiora studia philosophiae et theologiae, eaque in ipsa Alma Urbe ad dignum finem perduxit acquisita laurea theologica. Per tres enim quattuorve annos in Urbano Collegio de Propaganda Fide vixit, non «alumnus» quidem, sed «convictor»; etiam in Seminario Romano et in Academia Divi Thomae praelectiones audivit, et ipse non cessabat solidam scientiam magistrorum suorum, uti professoris Satolli, postea S. R. E. Cardinalis, praedicare. Ibi illam Doctoris Angelici et doctrinae scholasticae admirationem hausit, quam usque ad vitae terminum semper professus est. Collegii autem Rector in eiusdem tabulis haec de nostro Canadensi convictore magni ponderis verba scripta reliquit: «Optimus vir. Alacritate ingenii, diligentia et solidioribus omnibus virtutibus excellens. In externis compositus

ad exemplum. Multum in posterum profuturus creditur. » Alphonsi nostri laus etiam numismati cuidam inter eius reculas reperto inscripta est: *Doctrinae et pietati alumnorum Collegii Urbani.*

P. Lemieux ultimo vitae decennio, inter Propagandae confessarios ordinarios adscitus, in eodem Collegio ministerium sacerdotale exercebat, ubi olim ad sacerdotium praeparatus fuerat. Hac eximia dignitate auctus est Sabbato Sancto 8 Apr. 1882 in Archibasilica Lateranensi per Leonis XIII Vicarium, Cardinalem Monaco La Valletta, et sicut in tota vita quidam « fortunae filius » apparebat, ita etiam beatas sacerdotii primitias, ut per pauci hominum, gustare poterat, siquidem neosacerdoti per quatuor menses feriari licuit. Quamobrem Alphonsus Lemieux, postquam in cruentum Novi Testamenti Sacrificium in variis sanctuariis Romanis obtulit, d. 21 Aprilis iter in Terram Sanctam suscepit. Postea, ut ex eius notulis diurnis apparet, etiam Neapoli, iterum Romae, Laureti, Patavii, Lapurdi, Parisiis Missam celebravit, et demum d. 18 Augusti primum in patria, in Basilica Quebecensi, redux litavit.

Incipiente novo anno scholastico novellus Dr. Rom. in Seminario archidioecesis cathedram philosophiae ascendit, quam annis insequentibus cum theologiae cathedra secundaria commutavit, ita tamen, ut singulis annis novam materiam tractare iuberetur. Praeterea « Directoris assistentis » officium ei commissum est. Alia munia, etiam magis honorifica, procul dubio hunc sacerdotem, tot tantisque dotibus commendatum, in patria manebant, at Deus alio eum vocavit. Curriculum vitae, quod ipse in novitiatu scripsit, in incendio domus Trudonopolitanae cum aliis rebus conflagravit; attamen desideratissimus confrater ipse, iam senex, in familiari conversatione de vocatione sua religiosa haec narravit:

Vocatio Redemptoristica in eius corde praecipue orta ex assidua lectione librorum S. P. N. Alphonsi, et tanta quidem vehementia orta est, ut vix tempus exspectare posset, quo profiscisci sibi liceret; immo se peculiari voto obstrinxit novitiatum nostrum ingrediendi et professionem in Instituto Alphonsiano emitteundi, si a Superioribus admitteretur.

Primi Redemptoristae in Canadam venerant e Provincia Americana, verum cum lingua Anglicā uterentur, ministerium Gallica lingua in provincia Quebecensi exercendum a. 1879 a Provincia Belgica susceptum est, et primum quidem Pulchriprati in celeberrimo sanctuario S. Annae. Scripsit igitur professor iuvenis ad Belgii Provincialem, Pl. R. P. Ioannem Kockerols, supplices litteras, cuius responsum, d. 5 Ian. 1887 datum, usque ad mortem conservavit. Inde haec transscribere liceat: